附件1

2023年度新田县人民政府中山街道办事处整体支出绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2024年 5 月 24 日

（此页为封面）

为加强财政支出管理，提高财政资金使用效益，根据《预算法》、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《项目支出绩效评价管理办法》（财预（2020）10号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和新田县财政局《关于开展2023度财政重点绩效评价的函》（2024年5月22日）精神，中山街道财政所绩效评价工作组（以下简称评价小组）于2024年5月23日至5月29日对2023年度新田县中山街道办事处（以下简称“中山街道办”）整体支出实施了绩效评价工作，涉及评价金额2202.13万元，其中：其中基本支出1140.65万元，项目支出1061.48万元。现将有关情况报告如下：

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。

1．主要职能。

1、宣传贯切落实党和政府的各项方针、政策，根据国家的政策、法令和上级政府的决定，制定在本地区实施的具体方案和办法；

2、制定并组织实施地区经济发展规划，推动、帮助农村和城市社区经济发展；

3、指导和帮助农村村民委员会、城市居民委员会工作及人民调解工作；

4、负责辖区市容环境卫生、绿化工作，组织农村村民委员会、驻地单位和城乡居民开展爱国卫生运动，落实门前“四自一包”责任制；

5、监督管理城乡居民区环境保护与环境污染防治；

6、负责取缔、纠正在道路、公共场所违法设推占道，以及破坏市政公共设施的行为；

7、组织农村、驻地单位和城乡居民开展农村村容、城市社区建设，繁荣城乡文化，发展城乡教育、科技、卫生、体育等服务事业；

8、组织开展创建文明单位、文明街道、文明院落和“五好家庭”等群众性的精神文明创建活动以及开展科普活动；

9、搞好待业人员管理、劳动就业推荐，组织防灾救灾、社会救助，做好社会保障工作；

10、反映城乡居民的意见和要求，处理群众来信来访事项；

11、搞好社会治安综合治理，维护地区稳定；

12、办理区人民政府交办的其他事项。
2．机构情况，包括当年变动情况及原因。

我单位内设5个机构，分别为新田县中山街道退役军人服务站、新田县中山街道农业综合服务部、新田县中山街道政务（便民）服务中心、新田县中山街道社会事务综合服务中心、新田县中山街道财政所。

人员情况，包括当年变动情况及原因。

我单位共有行政编 35人，在岗 30人，事业编 37人，在岗  32人，退休人员37人，遗属人员13人。
部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

2023年我单位年初预算收入2288.30万元，比较上年度2248.93万元增增加39.37万元。
收入支出预算执行情况。

2023年度我单位收入合计为2202.13万元，一般公共预算财政拨款2171.71万元，政府性基金财政拨款30.42万元。年末总支出为2202.13万元，其中基本支出1140.65万元，项目支出1061.48万元，本年度结转结余合计为0万元。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

一般公共预算财政拨款基本支出1140.65万元。
项目支出情况

  一般公共预算财政拨款项目支出1031.06万元。
政府性基金预算支出情况。

政府性基金预算支出30.42万元。
国有资本经营预算支出情况。

我单位无国有资本经营预算支出情况。
社会保险基金预算支出情况。

我单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况

总结归纳本部门（单位）“四本预算”支出的绩效目标完成情况，实现产出和取得效益的情况。围绕部门（单位）职责、行业发展规划，以预算资金管理为主线，总结部门（单位）资产管理和开展业务情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门（单位）整体及核心业务实施效果。

七、存在的问题及原因分析

年来，我们虽然做了大量工作，取得了一定成效，但还存在许多问题和不足，离县委县政府的要求还有一定距离。今后我镇要继续围绕中心，服务大局，以更高的标准和要求抓好工作。一是进一步抓好学习型党组织建设，认真落实中心组理论学习制度和理论学习领导责任制，党员领导干部要带头学、亲自抓，坚持一级抓一级，加强督促检查，大力营造机关浓厚的学理论、学知识的氛围。二是进一步抓好工作作风建设，重点加强干部队伍的观念转变，培养实干精神和勇于创新的勇气，坚持把群众的利益放在最高位置，重点关注和着力解决群众反映最突出的问题，切实转变工作作风，努力做到科学决策、 合理规划、精心组织、狠抓落实、确保实效 。

八、下一步改进措施

1.继续加大公共机构节能工作力度，发挥公共机构在节能工作中的表率和带动作用。

2.做好公务用车制度改革工作，确保各项改革措施落实到位。

3.继续加强党政机关办公用房管理、调剂工作。

4.进一步改进机关作风，认真践行“三严三实”要求，严格管理，强化党风廉政建设，树立良好的机关工作形象。

5.全面完成县委、县政府交办的其它工作事项。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

十、其他需要说明的情况

附件2

2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	　72
	　62
	86.11

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	929.92
	1140.65
	1140.65

	其中：公用经费
	929.92
	313.22
	313.22

	其中：办公费
	309.74
	120
	115.25

	水费、电费、差旅费
	23.92
	4
	3

	会议费、培训费
	33.48
	20
	17.58

	三公经费
	26.93
	40
	17.8

	1.公务用车购置和维护经费
	12.13
	25
	17.97

	其中：公车购置
	0
	0
	　0

	            公车运行维护
	12.13
	25
	17.98

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	14.8
	15
	2.8

	二、项目支出小计
	1319
	1061.48
	1061.48

	  1.涉农整合资金
	125
	30.42
	30.42

	2、项目公用经费
	1194
	1031.06
	1031.06

	政府采购金额
	——
	120
	115

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况

（2023年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0

	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	严格控制公务接待和差旅费支出；严格控制办公用品建设和购置

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：

附件3

2023年度部门整体支出绩效自评表

	区级预算部门名称
	新田县人民政府中山街道办事处

	年度预

算申请

（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	2202.13
	2202.13
	2202.13
	10
	100
	100

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：2171.71
	其中：基本支出：1140.65

	政府性基金拨款：30.42
	项目支出：1061.48

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标

(50分)
	重点工作

任务完成
	完成及时率
	　98
	　98
	20
	　20

	资金支付合格率
	　98
	　98
	20
	　20

	……

	履职目

标实现
	资金使用率
	98
	98
	20
	　20

	……

	……

	效益指标

（40分）

	履职

效益
	使用年限
	　1
	　1
	　20
	　20

	……

	……

	满意度
	群众满意度
	　98
	　98
	　20
	　20

	……

	总分
	100

填表人：      填报日期：         联系电话：     单位负责人签字：

附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	村级组织运转经费（村办公经费及服务群众专项经费、村干部、离任老干部生活费）

	年度预算金额
	316万元

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	保村级组织运转

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	东升村文化广场硬化工程

	年度预算金额
	15万元

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	东升村文化广场硬化工程

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	巩固拓展脱贫成果及衔接推进乡村振兴战略专项工作经费

	年度预算金额
	62.22

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	巩固拓展脱贫成果及衔接推进乡村振兴战略专项工作经费

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	社区党总支经费

	年度预算金额
	275.39

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	社区党总支经费

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	新嘉公路补偿

	年度预算金额
	9.49

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	新嘉公路补偿

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	养老保险经费支出

	年度预算金额
	3

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	养老保险工作

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	医疗保险经费支出

	年度预算金额
	7

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	医疗保险工作

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	国土管理经费

	年度预算金额
	25

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	国土管理工作

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	驻村工作队经费支出

	年度预算金额
	9

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	驻村工作

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	项目公用经费支出

	年度预算金额
	308.96

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	新嘉公路补偿

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件4
2023年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	政府性基金项目支出

	年度预算金额
	30.42

	项目主管部门
	乡财局

	项目立项目的
	征地补偿款

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	已完成

	项目绩效目标完成情况
	已完成

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	一般公共预算财政拨款项目支出

	主管部门
	乡财局
	实施单位

	项目资金

（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	1031.06
	1031.06
	　1031.06
	　100
	　100
	　100

	其中：当年财政拨款
	　1031.06
	1031.06
	1031.06
	　100
	　100
	　100

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	部门基本预算支出金额
	　1031.06
	　100
	　20
	20

	……

	社会成

本指标

	……

	生态环境

成本指标

	产出指标

（40分）
	数量指标

	……

	质量指标
	资金支付合格率
	　98
	　98
	　20
	20

	……

	时效指标
	完成及时率
	　98
	　98
	　20
	20

	……

	效益指标

（20分）
	经济效

益指标

	……

	生态效

益指标

	……

	社会效

益指标
	使用年限
	　1
	　1
	　20
	　20

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　98
	　98
	　20
	　20

	……

	总分
	100

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：

附件5   2023年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	政府性基金财政拨款项目支出

	主管部门
	乡财局
	实施单位

	项目资金

（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　30.42
	30.42
	　30.42
	　100
	　100
	　100

	其中：当年财政拨款
	　30.42
	30.42
	30.42
	　100
	　100
	　100

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	部门基本预算支出金额
	　30.42
	　100
	　20
	20

	……

	社会成

本指标

	……

	生态环境

成本指标

	产出指标

（40分）
	数量指标

	……

	质量指标
	资金支付合格率
	　98
	　98
	　20
	20

	……

	时效指标
	完成及时率
	　98
	　98
	　20
	20

	……

	效益指标

（20分）
	经济效

益指标

	……

	生态效

益指标

	……

	社会效

益指标
	使用年限
	　1
	　1
	　20
	　20

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　98
	　98
	　20
	　20

	……

	总分
	100

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
PAGE
1